
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  185 DEL  17/10/2019

OGGETTO: DGR N. 1640/2016 E N. 872/2017 - BANDO PER ATTIVITÀ DI PROMOZIONE DEI
DISTRETTI  URBANI  DEL  COMMERCIO  COSTITUITI  AI  SENSI  DEL  R.R.  15
LUGLIO 2011, N. 15 – DUC 2 - DETERMINAZIONI

L'anno  2019 e questo giorno  17 del  mese di  ottobre alle ore  19:40 nella Casa 
Comunale.

Convocata dal Sindaco con appositi  avvisi,  si è tenuta la Giunta Comunale, con 
l'intervento dei Signori:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI
On. Avv. Giuseppe Taurino X

Dott. Chirizzi Giovanni X

Dott. Oronzo Valzano X

Dott. Fernando Antonio Monte X

Ins. Anna Maria Capodieci X

Dott.ssa Lucia Caretto X

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa Claudia Casarano.

Riconosciuto  legale  il  numero degli  intervenuti,  il  Sindaco  Avv.  Giuseppe Maria
TAURINO assume la presidenza, ed invita la Giunta a prendere in esame l’argomento 
indicato in oggetto.

Pag. 1 di 4



Visto che con deliberazione di C.C. n. 57 del 15/12/2017 si è dato atto della costituzione dell'Associazione  
del Distretto Urbano del Commercio denominata “Nord Salento” dei Comuni di Trepuzzi, Squinzano, Surbo 
e Novoli, quale Organismo Autonomo di Gestione, così come previsto dall’art. 4 comma 6 del Regolamento 
Regionale n. 15/2011, con il Comune di Trepuzzi quale comune capofila;
Dato atto che in data 16/12/2017 si è costituita l' “Associazione del Distretto Urbano del Commercio del 
Nord Salento” tra i Comuni di Trepuzzi, Squinzano e Surbo e le Associazione Confcommercio Imprese per  
l'Italia Puglia della Provincia di Lecce e Confesercenti Puglia, con sede in Trepuzzi, C.so Garibaldi n. 10, C,F,  
93144340754;
Premesso con Deliberazioni della Giunta Regionale nn. 1640/2016 e 872/2017 è stato approvato il Bando 
per le attività di promozione dei Distretti Urbani del Commercio (DUC) costituiti ai sensi del R.R. n. 15 del  
15/07/2011,  cosiddetto  Bando  DUC  2,  che  prevede  un  contributo  massimo  per  Comune  pari  a  €  
250.000,00, con quota minima di cofinanziamento del 20%; 
Considerato che per la partecipazione al Bando di cui al punto precedente è necessario trasmettere, tra le  
altre cose, una proposta progettuale contenente gli  interventi per cui si  chiede il  contributo, tra quelli  
ammessi dal Bando;
Visto che,  successivamente  all'attivazione  del  Distretto  Urbano  del  Commercio,  l'Amministrazione 
Comunale, a seguito di vari incontri tecnici con l'Associazione del Distretto Urbano del Commercio, intende  
promuovere l'attività del Distretto mediante l'esecuzione degli interventi riportati nella Tabella allegata alla  
presente deliberazione; 
Considerato che  per  la  partecipazione  al  Bando  in  oggetto  è  necessario  garantire  una  quota  di  
cofinanziamento  comunale  nella  misura  minima  del  20%  e  che  tale  quota  può  essere  ricondotta  
all'esecuzione di  interventi  strettamente attinenti,  funzionali  e  dimensionate  alle  effettive finalità  della  
proposta  progettuale  per  cui  si  chiede  il  contributo,  liquidati  e  pagati  successivamente  alla  data  di  
pubblicazione del Bando in oggetto; 
Dato  atto  che  l'Amministrazione  Comunale  ha  in  corso  l'esecuzione  di  alcuni  interventi  sulla  viabilità  
comunale,  riconducibili  alla lett.  h)  dell'art.  4  del Bando, per un importo complessivo di  € 58.000, già 
approvati con i seguenti atti amministrativi: 
- ristrutturazione viabilità comunale, deliberazione di G.C. n. 184 del  17/10/2019;
- manutenzione straordinaria caditoie stradali, determinazione del R.S. n. 849 del 15/10/2019;
Considerato, per quanto sopra, che gli interventi di cui al punto precedente, possono costituire la quota di  
cofinanziamento comunale all'interno della domanda per la partecipazione al Bando DUC 2, prevista dal  
Bando in oggetto; 
Visto lo schema della proposta progettuale da candidare al suddetto Bando, dell'importo complessivo di €  
258.000,00,  riassunta  all'interno  della  Tabella  allegata  alla  presente  deliberazione  da  intendersi  parte  
integrante e sostanziale del presente provvedimento;

LA GIUNTA COMUNALE

Ritenuto di dover deliberare in merito al fine di fornire formale atto di indirizzo per la partecipazione al  
Bando in oggetto e approvare i contenuti della proposta progettuale da candidare; 
Visto i pareri sulla regolarità tecnica e contabile espressi ex art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000 dai rispettivi  
Responsabili di Settore;
Visti lo Statuto comunale, il D. Lgs 267/2000 e successive modifiche e integrazioni; 
Dato  atto che  tra  i  componenti  della  Giunta  Comunale  e  la  presente  proposta  di  deliberazione  non  
sussistono motivi di incompatibilità e/o conflitto di interesse; 
A voti unanimi legalmente resi e verificati

DELIBERA
Per tutto quanto riportato in narrativa e che qui si intende integralmente riportato e trascritto: 
1) di esprimere formale atto di indirizzo per la partecipazione al Bando per le attività di promozione dei  
Distretti Urbani del Commercio (DUC) costituiti ai sensi del R.R. n. 15 del 15/07/2011, cosiddetto Bando 

Pag. 2 di 4



DUC  2,  che  prevede  un  contributo  massimo  per  Comune  pari  a  €  200.000,00,  con  quota  minima  di  
cofinanziamento del 20%;
2) di prendere atto e approvare lo schema della proposta progettuale da candidare al suddetto Bando,  
dell'importo  complessivo  di  €  258.000,00,  riassunta  all'interno  della  Tabella  allegata  alla  presente 
deliberazione da intendersi parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
3) Di prendere atto che la quota di cofinanziamento per l'attuazione della proposta progettuale di cui ai  
punti precedenti, fissata in € 58.000,00, riviene dall'esecuzione di interventi sulla viabilità all'interno del 
perimetro del Distretto Urbano del Commercio comunale, di cui alla delibera di G.C. n. 184  del 17/10/2019 
e alla determinazione del R.S. n. 849 del 15/10/2019, considerati ammissibili a quanto riportato alla lett. h)  
dell'art. 4  del Bando;
4) di dare mandato al Responsabile del Settore Urbanistica e Igiene Urbana di procedere alla trasmissione  
dell'istanza di partecipazione dal bando in oggetto; 
5) Di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs 50/2016 e smi, è  
l'ing. Giancarlo Florio, Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Programmazione del Comune di Trepuzzi;
6) Di  dichiarare,  con  separata  ed  unanime votazione,  per  le  motivazioni  sopra  riportate,  l’immediata  
eseguibilità della presente deliberazione, ai sensi del quarto comma dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000.

Pag. 3 di 4



Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile del 
suesteso provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. del 18 
agosto 2000, n. 267.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to Ing. Giancarlo FLORIO                                                                                      f.to Dott. Bisconti

Benvenuto    

Ai sensi e per gli effetti del 4° comma dell’art. 151   del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267, si attesta la copertura finanziaria della spesa prevista nella presente deliberazione.

Impegni di Spesa

Anno Capitolo Art. Descrizione Importo Num. Imp Num.SubImp.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
                                                                                       f.to Dott. Bisconti Benvenuto

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Avv. Giuseppe Maria TAURINO                                                                                      f.to Dott.ssa

Claudia Casarano 

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line il 
21/10/2019 e vi  rimarrà per 15 giorni  consecutivi,  ai  sensi dell’art.  124, 1° comma del  
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Contestualmente ne viene data comunicazione:

- ai Capigruppo Consiliari, con nota prot. N. _________

Data ……………………..
 

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO GENERALE
 f.to Addolorata NEGRO                                                                                                 f.to Dott.ssa Claudia Casarano

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

Pag. 4 di 4


